⁵ Add. MS. Brit. Mus. 4789.

⁶ De reb. in Hibernia, Antwerpia, 1588, p. 218.

dren by Affreca. Had she left descendants they would, as members of the royal line of Man, have probably been noticed in the chronicles of that island.

Writ for new Castle at Dublin, A.D. 1204, page 64.

“Rex, etc., dilecto et fideli suo Meillerio, filio Henrici, justiciario Hiberniæ salutem. Mandastis nobis quod non habuistis locum ubi thesaurus noster reponi possit apud vos. Et quia tam ad hoc quam ad alia multa neccessaria essent nobis fortificia apud Dublin, vobis mandamus, quod ibidem castellum fieri faciatis in loco competenti, ubi melius esse videritis ad urbem justiciandam et, si opus fuerit, defendendam, quam fortissimum poteritis, cum bonis fossatis et fortibus muris; turrim autem primum faciatis ubi postea competencius castellum et baluum at alia percunctoria fieri possint, et vobis hoc mandavimus.”—*Rot. Litt. Claus.*, 1833, p. 6.

Justiciaries or Viceroy's for Ireland, page 64.

On this subject Camden wrote as follows:—“Ex quo Hibernia Anglici juris facta fuerit, Reges Angliæ eò Proreges ad rempublicam gerendam transmiserunt, quos primum *Custodes* Hiberniæ, deinde, pro arbitrio, Hiberniæ *Justitiosos, Locum-tenentes, et Deputatos* vocarunt in codicillis, sive literis illis patentibus, quibus eis autoritas et iurisdictio mandatur. Quæ sana ampla et regia, videlicet bella gerendi, pacem componendi, magistratus et munia omnia, prætera paucula, conferendi, crimina, præter quædam læsæ Maiestatis, remittendi, equites auratos creandi, etc. . . . Nec alius sane est in orbe Christiano Prorex qui propius ad regiam maiestatem sive iurisdictionem, sive autoritatem, comitatum et apparatus spectes, accedat.”¹

Coke tells us that “the Prorex there, in former times, hath been called Custos, Warden, Lieutenant, Chief Justice [Capitalis Justiciarius], Deputy of Ireland.”² Selden, in his “*Mare Clausum, seu de dominio maris,*” observed:—“Etiam et Hiberniæ Prorex Custos

¹ *Britannia Camdeni.* Lond.: 1607, 733.

² Fourth part of the *Institutes.* Lond.: 1648, p. 358.

Hiberniæ, et dignitas ejus Hiberniæ Custodia, stilo solenni, Joannis et Henrici tertii regum maxime ævo nuncupabatur."¹

Sir James Ware, in the same century, made the following observations on the titles given, at various periods, to the English Governors for Ireland:—"Titulus ille Locum-tenentis Hiberniæ, potestatis et honoris plenissimus habitus (ut hoc obiter adnotem) olim ab Angliæ Regibus, non solùm iis concedebatur qui in Hiberniam transmissi sunt ad Remp. ibi administradam, sed interdum iis etiam, qui in Anglia detenti, eo quidem titulo gavisì sunt, atqui administratio in eorum Deputatos collata est. Porrò ut facti erant aliquando *Deputati Locum-tenentium*, sic interdum, pro Principis arbitrio, *Deputati ipsius Regis*, interdum *Justitiarum*,² et, antiquioribus temporibus, *Custodes*: sed plerunque unâ eademque autoritate, quæ sanè ampla erat et Regia, neque absimilis illi Proprætorum et Proconsulum, apud veteres Romanos."³ The native Irish usually styled the Viceroy *Iustis*; or *fear ionad Rìgh Saxan i n-Erinn*—the man in the place of the King of the Saxons in Erin.⁴ Carte notes that "Deputatus," or "Custos terræ Hiberniæ," was equivalent to "Jnsticiarius."⁵